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Ministarstvo ekologije, odrzivog razvoja (Eko-efisna zgrada)

| I razvoja sjevera 81000 Podgorica, Crna Gora

Broj: UPI-05-037/24-1041/2
Podgorica, 11.10.2024. godine

Ministarstvo ekologije, odrzivog razvoja i razvoja sjevera, na osnovu ¢lana 30 stav 1 Zakona
o slobodnom pristupu informacijama ( _Sl. list Crne Gore" br. 44/12 i 30/17) i ¢lana 4 Uredbe o
nadoknadi troékova u postupku za pristup informacijama (,SI. list Crne Gore* br.66/16, 121/21)
postupajuci u upravnoj stvari slobodnog pristupa informacijama na zahtjev Brajovi¢ Aleksandra iz
Podgorice, broj UPI 01-037/24-1331 od 25.07.2024. godine, donosi

RJESENJE

| DJELIMIGNO SE DOZVOLJAVA Brajovi¢ Aleksandru iz Podgorice pristup informacijama, u
dijelu koji se odnosi na broj ministarstava u trenutku podnogenja zahtjeva, broj zaposlenih u tim
ministarstvima imena ministara i drzavnih sluzbenika.

Il ODBIJA SE zahtjev za pristup informacija u dijelu koji se odnosi na broj zaposlenih po
Opétinama u CG i broj drzavnih sluzbenika koji predstavijaju tehnoloski visak u momentu
podnodenja zahtjeva, zbog neposjedovanja.

Il Pristup informacijama iz tacke 1 ovog rjesenja ostvariée se na naéin opisan u zahtjevu-
dostavom na e-mail adresu podnosioca zahtjeva.

IV Podnosilac zahtjeva se oslobada obaveze plaéanja troskova postupka.
V Zalba protiv ovog riedenja ne odlaze njegovo izvr§enje.

ObrazlozZenje

Brajovi¢ Aleksandar iz Podgorice, podnio je zahtjev za slobodan pristup informacijama Ministarstvu
javne uprave broj UPI 01-037/24-1331 od 25.07.2024. godine. Ministarstvo javne uprave je aktom
broj 01-037/24-1331/4 od 18.09.2024. godine taj zahtjev proslijedilo Ministarstvu ekologije, odrzivog
razvoja i razvoja sjevera na dalju nadleznost, postupanje i odlu¢ivanje (nas broj UPI-05-037/24-
1041/1 od 30.09.2024 godine).

U postupku po navedenom zahtjevu, Ministarstvo je utvrdilo da ne posjeduje informacije o
broju zaposlenih i njihovim imenima jer nije donijeta Odluka o preuzimanju sluzbenika od
Ministarstva turizma kao pravnog sledbenika Ministarstva turizma, ekologije, odrzivog razvoja |
razvoja sjevera, a da se imena ministra i drzavnih sekretara mogu naci na linku Damjan Culafi¢
(www.gov.me) te da se u tom dijelu ne nalaze podaci &ijim bi se objelodanjivanjem ugrozio neki od
interesa iz ¢lana 14 Zakona o slobodnom pristupu informacijama. Pristup istoj ostvarice se na natin
trazen zahtjevom.



U dijelu zahtjeva blize opisanom u tacki 2 dispozitiva ovog rjiesenja, traze se podaci koje
Ministarstvo ekologije, odrzivog razvoja i razvoja sjevera ne posjeduje pa je zahtjev u tom dijelu
odbijen.

Glanom 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacija ("Sl. list CG", br. 44/12 i 30/17)
propisano je: "O zahtjevu za pristup informaciji, osim u sluéaju iz &lana 22 ovog zakona, organ vlasti
odluéuje rje$enjem, kojim dozvoljava pristup trazenoj informaciji ili njenom dijelu ili zahtjev odbija”.

&lanom 4 Uredbe o naknadi trodkova u postupku za pristup informacijama ("Sl. list CG”, br. 66/16 i
121/21) propisano je: "Organ viasti moze iz razloga ekonomicnosti i srazmijernosti, u cilju zastite
prava stranaka i javnog interesa, odluciti da podnosiocu zahtjeva ne naplaéuje troskove postupka
ukoliko isti ne prelaze iznos od 2,00€.”

Zalba na rjeéenje ne odlaze izvrsenje, shodno Clanu 36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Na osnovu izlozenog, odluéeno je kao u dispozitivu rieSenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rjiesenja moze se izjaviti Zalba Agenciji za zastitu
litnih podataka i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema rjesenja.

S postovanjem,
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Dostavljeno:

- podnosiocu zahtjeva
- u spise predmeta

- ala
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Za: Svim ministarstvima drZavne uprave
Predmet: Zahtjev za slobodan pristup informacijama
Postovani/e,

Brajovi¢ Aleksandar iz Podgorice, dostavio je Ministarstvu javne uprave zahtjev za slobodan
pristup informacijama, koji zahtjev je kod ministarstva evidentiran pod brojem: UPI 01-037/24-
1331 od 25.07.2024.godine, kojim je trazen pristup informaciji:

1. Broj Ministarstava u trenutku podnodenja zahtjeva, broj zaposlenih U tim
ministarstvima, imena ministarta i drzavnih sluzbenika;
2. Brojzaposlenih po Opétinama u CG;

3. Broj drzavnih sluzbenika koji predstavijaju tehnoloski visak u momentu podnosenja
zahtjeva.

Postupajuéi po predmetnom zahtjevu za slobodan pristup informacijama obavjestavamo vas
da Ministarstvo javne uprave nije u posjedu svih informacija naznacenih u samom zahtjevu,
pa vam predmetni zahtjev prosledujemo na dalju nadleznost, postupanje i odluéivanje.

Odredbama ¢&lana 20 stav 4 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (»Sl. list CG«, br.
44/12 i 30/17), propisano je da ukoliko organ viasti nije u posjedu trazene informacije duzan
je da bez odlaganja, ako zna koji je organ nadlezan za postupanje po zahtjevu za pristup
informaciji, uputi zahtjev nadleznom organu i da o tome obavijeti podnosioca zahtjeva.

MINISTAR
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Prilog:
- Zahtjev za slobodan pristup informacijama broj: UPI 01-037/24 - 1331 od 25.07.2024.godine

Dostvaljeno:
- Naslovu
- Podnosiocu zahtjeva
- U spise predmeta
- afa



FW: slobodan pristup informacija
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., Arhiva Ministarstva Javne Uprave <arhiva@mju.gov.me>;

CcMarja Mrvaljgwic <marija mivaljevic@mju.gov.me>;

Postovane,

Prosljedujemo...

Srdaéno,

.

KABINET MINISTRA JAVNE UPRAVE
Rimski trg broj 45

81000 Podgorica

Crna Gora

+382 20482 131

kabinet @mju.gov.me

Ministarstvo javne uprave (Www. gov.me}

a

From: sasa brajovic <acodentb9@gmaii.com>

Sent: 25 July, 2024 14:28

Jo: Kabinet ministra javne uprave <kabinet@mju.gov.me>; kabinet@miu.qov.me
Subject: slobodan pristup infprmacija

Shodno zakonu o siobodnom pristupu informacijama,molim da mi dostavite sledece informacije:

1.Broj ministarstva u trenutku podnosenja OvOg zahtjeva,broj zaposlenih u tim ministarstima,imena ministara | drzavnih
sluzbenika

2.Broj zaposlenih po Opstinama u Crnoj Gori

3.Broj drzavnih sluzebnika koji predstavljaju tehnoloski visak u momentu podnosenja zahtjeva

Zatrazene informacije dostavite mi na mail acodentbd@gmail.com

grajovic Aleksandar v



